
UCHWAŁA NR XIX/137/20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 
2019 r. poz.506 ze zm.) w związku z art.39 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U.z 2020 r. poz.17) Rada Gminy Mieścisko  uchwala, co 
następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na udzielanie dotacji w kwocie wyższej niż kwota określona w art.21 ust.1 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych na każde dziecko uczęszczające do innej niepublicznej formy 
wychowania przedszkolnego. 
§ 2. Miesięczna kwota dotacji dla innej niepublicznej formy wychowania przedszkolnego zostaje ustalona 
w wysokości 100% podstawowej kwoty dotacji na każde dziecko z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 
§ 3. Okres udzielenia zwiększonej dotacji, o której mowa w § 2 ustala się na czas określony od dnia 
31 lipca 2020 r. do dnia 31 lipca 2021 r. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w zycie z dniem 31 lipca 2020 r. 
 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: 9D56E826-E870-44DE-86D3-B370922A1E19. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIX/137/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 kwietnia 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania
przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

Zgodnie z art.39 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz.U.z 2020 r. poz.17) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,
w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznej innej formy
wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w art.21 ust.1 w/w ustawy tj.50%
podstawowej kwoty dotacji ustalonej dla przedszkoli samorządowych. Warunkiem przyznania
niesamorządowemu przedszkolu dotacji w wysokości 100% kosztów utrzymania dziecka
w przedszkolu samorządowym jest spełnienie zasad, o których mowa w art.17 ust.1 w/w ustawy
ustalonych dla przedszkoli publicznych.

Podwyższenie kwoty dotacji do 100% podstawowej kwoty dotacji daje gwarancję, że dzieci
uczęszczające do niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego będą mogły korzystać z 
wychowania przedszkolnego w tym samym zakresie i na tych samych zasadach jak w przedszkolu
publicznym.

Koszt utrzymania dziecka w przedszkolu samorządowym "Leśne Ludki" w Mieścisku w 2020 roku
szacowany jest na kwotę około 876,00 zł miesięcznie.

Dotacja na jedno dziecko uczęszczające do innej formy wychowania przedszkolnego przyznana
w ustawowej wysokości tj.50% podstawowej kwoty dotacji ustalonej dla przedszkoli samorządowych
szacowany jest na około 438,00 zł miesięcznie.

Zwiększenie dotacji dla innej formy wychowania przedszkolnego do wysokości 100% oznacza, że
koszt utrzymania dziecka w innej formie wychowania przedszkolnego będzie zrównany z kosztem
utrzymania dziecka w przedszkolu samorządowym.

W roku szkolnym 2020/2021 zapotrzebowanie na miejsca przedszkolne w Gminie Mieścisko jest
większe od możliwości, którymi dysponuje przedszkole samorządowe "Leśne Ludki". Zwiększenie
liczby miejsc przedszkolnych o miejsca w innej formie wychowania przedszkolnego działającej na
zasadach przedszkola publicznego pozwoli na wypełnienie ustawowego obowiązku zapewnienia
wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 6 lat miejsc przedszkolnych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 9D56E826-E870-44DE-86D3-B370922A1E19. Podpisany Strona 1




